
Bosna i Hercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

Eocua n Xepueronnua
MI4HI,ICTAPCTBO IPABAE

Broj: JN05-l 64-43-9120
S ar aj ev o, /6 . d12020. godine

Na temefju dlanka 55. Zakona o upravi (,,SluZbeni glasnik BiH" brq 32102 i 102/09), dlanka
70. stavak (l), (4) i(6), dlanka 103., 104. i ll1. Zakona o javnim nabavama (,,Slu2beni
glasnik BiH" broj: 39/14) i dlanka 193. Zakona o upravnom postupku (.,Sluibeni glasnik
BiH" brq: 79102, 12104,93109 i 4lll3\, minislar pravde Bosne i Hercegovine, dono s i

ODLUKU
o poniStenju postupka javne nabave za usluge prevodenja pisanih

dokumenata i konsekutivnog prevotlenja

I
Postupak jar.ne nabave za usluge prevodenja pisanih dokumenata i konsekutivnog prevodenja
broj: JN05-16-4-43/20 se poni5tava u cijelostr sukladno rjeienju Ureda za ruzmatranje lalbi,
Ulica Mar5ala Tita broj 11a, 71000 Sarajevo, broj: JN2-01-07-l-1250-8/20 od
25.06.2020.godine.

II
PoniStava se cijelokupan postupak nabave kako je utvrdeno u rje5enju Ureda za razmatranje
Zalbi broj: JN2-01-07-l-1250-8120 od 25.06.2020.godine, odnosno tenderska dokumentacija
broj: JN05- l6-4 -43-2/20 i zapisnik o otvaranju ponuda broj: 18.6.164-3277120 od
I 5.05.2020.godine.

III

Obrazloienje
Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je 08.04.2020.godine pokrenulo konkurentski
postupak nabave usluga prevoilenja pisanih dokumenata ikonsekutivnog prevodenja, izvrSilo
objaru 05.05.2020.godine na portalu javnih nabava Agencije za javne nabave Bosne i
Hercegovine (www.ejn.gov.ba) i uputilo pozive ponudadima na 3 (tri) razlidite adrese za

udeSie u predmetnoj nabavi.

U ostavljenom krajnjem rok-u za dostavljanje ponuda pristigle su 2 (dvije) ponude i I (edna)
ponuda nakon predvidenog roka za dostavu ponuda. Sto je utvrdeno Zapisnikom o otvaranju
ponuda broj: 18.6-164-3277 /20 od 15.05.2020.godine idopisom broj: 18.6- 164-3277 -2120 od
18.05.2020.godine o vra6anju ponude ponudadu LIBAR Agencija za poduke i prevodilaitvo,
Ulica lV. Brigade HVO Sdepana Radiia broj 12a,88320 LjubuSki.

Dana 26.05.2020.godine pristigla je Ministarsnr,r pravde BiH elekronski putem e-maila Zalba

izjavljena od strane ponudada LIBAR Agencija za poduke iprevodila5tvo, Ulica IV. Brigade
HVO Sdepana Radiia broj l2a, 88320 Ljubu5ki, na postupak javne nabave broj: JN05-16-4-
213/20 idopis koji se odnosi na vmcanje ponude gore spomenutog ponutlada broj: 18.6-16-4-
3217 -2 20 od I 8.05.2020.godine.

Sarajero. Trg BiH broj I , www.mpr.qov.ba, ured.ministra(dmpr.qov.ba
'l cl.:+387 33 2til-519: tax: + 387 33 201-6t9

Odluka stupa na snagu danom dono5enja.



Ministarstvo pravde BiH saeinilo je lzjaSnjenje broj: JN05-16-4-43-7120 od 29.05.2020.godine
na pristiglu Zalbu, u kojem je uwrdilo neosnovanost navoda ponudada LIBAR Agencija za
poduke iprevodila5tvo, Ljubu5ki, navedenih u svojoj 2albi. te uputilo cijelokupan predmet na
rjeiavanje u Uredu za razmatranje Zalbi, Ulica Mariala Tita broj I la, 71000 Sarajevo.

Ured za razmatranje Zalbi. Sarajevo je u svom Rje5enju broj: JN2-01-07-l-1250-8/20 od
25.06.2020.godine (u prilogu) poniStiila cijelokupan predmet nabave, te je shodno tome ovo
ministarstvo formiralo ovu odluku o poni5tenju postupka javne nabave za usluge prevoilenja
pisanih dokumenata i konsekutivnog prevotlenja broj: JN05- 16-4-43l20.

Pouka o prarmom lijeku: svaki ponu<lad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o
javnoj nabavi i koji smatra da je Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u tijeku
konkretnog postupka dodjele ugovora, prekiilo jednu ili vi5e odredbi Zakona o javnim
nabavama i/ili podzakonskih akata, ima pravo ulo2iti Zalbu ministru pravde Bosne i

Hercegovine na postupak u pisanoj formi, u roku od 5 (pet) od dana o odluku,

. 6 oc

I AR
oar\

oo
6-

s.v
/ 1B

t
,s og r

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, odludenoje kao u dispozitivu odluke.

odnosno oba{e5tenje o rezultatima postupka nabave.

Prilog:
- kao u tekstu.

Dostaviti:
- Ponudadima u postupku,
- ala.

l



Bosna i Hercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

6ocHa r XepueroanHa
MI4HI4CTAPCTBO NPABIE

Broj: JNO5-16-4-43-9/20
Sarajevo,.4 afz020. godine

Na temelju dlanka 55. Zakona o upravi (,,SluZbeni glasnik BiH" broj:32102 i 102/09), dlanka
70. stavak (1), (4) i (6), dlanka 103., 104. i 111. Zakona o javnim nabavama (..Sluibeni
glasnik BiH" broj: 39/14) i dlanka 193. Zakona, o upravnom postupku (,,SluZbeni gtasnik
BiH" broj: 29102, 12104,93109 i 41113), ministar pravde Bosne i Hercegovine, dono si

ODLUKU
o poniStenju postupka javne nabave za usluge prevodenja pisanih

dokumenata i konsekutivnog prevotlenja

II
PoniStava se cijelokupan postupak nabave kako je utvrdeno u rje5enju Ureda za razmatranje
Zalbi broj: JN2-01-07-1-1250-8120 od 25.06.2020.godine, odnosno tenderska dokumentacija
broj: JN05- 16-4 -43-2120 i zapisnik o otvaranju ponuda broj: 18.6.16-4-3277120 od
I 5.05.2020.godine.

Odluka stupa na snagu danom donoSenja

Obrazloienje
Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je 08.04.2020.godine pokrenulo konkurentski
postupak nabave usluga prevo<lenja pisanih dokumenata i konsekutivnog prevotlenja, izvr5ilo
objaru 05.05-2020.godine na portalu ja\.nih nabava Agencije za javne nabave Bosne i
Hercegovine (www.ejn.gov.ba) i uputilo pozive ponutladima na 3 (tri) razlidite adrese za
udeS6e u predmetnoj nabavi.

U ostavljenom krajnjem roku za dostavljanje ponuda pristigle su 2 (dvije) ponude i I (edna)
ponuda nakon predvitlenog roka za dostavu ponuda, Sto je uwrtleno Zapisnikom o otvaranju
ponuda brq: 18.6-16-4-3217120 od l5.05.2020.godine i dopisom broj: 18.6-16-4-3277 -2120 od,

l8.05.2020.godine o vraianju ponude ponudaiu LIBAR Agencija za poduke iprevodila5tvo,
Utica lV. Brigade HVO Stjepana Radi6a broj l2a, 88320 Ljubuiki.

Dana 26.05.2020.godine pristigla je Ministarstru pravde BiH elektronski putem e-maila 2alba
izjavljena od strane ponudada LIBAR Agencija za poduke i prevodilaitvo, Ulica IV. Brigade
HVO Stjepana Radi6a broj l2a, 88320 LjubuSki, na postupak javne nabave broj: JN05-16-4-
43/20 idopis koji se odnosi na vraianje ponude gore spomenutog ponuilada broj: 18.6-16-4-
3277 -2120 od 18.05.2020.godine.

III

I
Postupakjavne nabave za usluge prevoalenja pisanih dokumenata i konsekutivnog prevodenja
broj: JN05-16-4-43/20 se poniStava u cijelosti sukladno rjeSenju Ureda za razmatranje Zalbi,
Ulica Mariala Tita broj 1la, 71000 Sarajevo, broj: JN2-01-07-l-1250-8/20 od
25.06.2020.godine.

Sarajevo. Trg BiH broj l. www.mor.qov.ba, ured.ministra(@mplgelb4
Tel.: +387 33 281-519: t'ax: + 387 3l 201-619



Ministarstvo pravde BiH sadinilo je Izja5njenje broj: JN05- l6-4-43-7120 od 29.05.2020.godine
na pristiglu Zalbu, u kojem je utvrdilo neosnovanost navoda ponudada LIBAR Agencija za

poduke i prevodila5tvo, LjubuSki, navedenih u svojoj Zalbi, te uputilo cijelokupan predmet na
qe5avanje u Uredu za razmatranje Zalbi, Ulica Mariala Tita broj 1la, 71000 Sarajevo.

Ured za razmatranje Zalbi, Sarajevo je u svom Rje5enju broj: JN2-01-07- l -1250-8/20 od
25.06.2020.godine (u prilogu) poni5tiila cijelokupan predmet nabave, te je shodno tome ovo
ministarstvo formiralo ovu odluku o poni5tenju postupka javne nabave za usluge prevodenja
pisanih dokumenata i konsekutivnog prevodenja broj: JN05- 16-4-43120.

Uzimajuii u obzir naprijed navedeno, odludenoje kao u dispozitivu odluke

Pouka o pravnom lijeku: svaki ponutlad koj i ima legitiman interes za kontretan ugovor o
javnoj nabavi i koji smatra da je Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u trjeku
konkretnog postupka dodjele ugovora, prekSilo jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim
nabavama i/ili podzakonskih akata, ima pravo u
Hercegovine na postupak u pisanoj formi, u roku od
odnosno obavjeitenje o rezultatima postupka nabave.

Prilog:
- kao u tekstu.

Dostaviti:
- Ponuiladima u postupku,
- ala.

Io2iti 2albu
5

pravde Bosne i

o odluku,

rubeSa

f-

o(ro\

\<.o-
.to

I

qJQ
q> o
ei 4

t \5(',

.f^

rl\


